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IDENTIFIKÁCIA SPOLOČNOSTI

ZALOŽENIE A VZNIK SPOLOČNOSTI

Spoločnosť bola založená podľa Zakladateľskej listiny zo dňa 3. 11. 2008 spísanej vo forme notárskej zápisnice

a rozhodnutia  zakladateľa  –  Mesta  Trenčín  o  založení  spoločnosti,  v  súlade  s  ustanovením  §  172  zákona

č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.  Založenie spoločnosti  bol  schválené aj  uznesením

Mestského zastupiteľstva v Trenčíne č. 359 zo dňa 23. 10. 2008. Spoločnosť vznikla zápisom do obchodného

registra dňa 1. 1. 2009. Výber parkovného za prenájom parkovacích miest realizuje spoločnosť od 1. 10. 2009.

ZÁKLADNÉ ÚDAJE 

Obchodné meno: Trenčianska parkovacia spoločnosť, a. s. (ďalej len TPS, a. s.)

Sídlo: Mierové námestie 1/2, 911 01 Trenčín

IČO: 44 510 152

Zaregistrovaná: v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, odd. Sa, vložka číslo 10547/R

Základné imanie: 25 000 eur

Web: www.parkovanietrencin.sk/tps

ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA

Orgánmi spoločnosti sú:

 valné zhromaždenie,

 predstavenstvo,

 dozorná rada.

Valné  zhromaždenie je  najvyšší  orgán  spoločnosti.  Mesto  Trenčín  je  jediným  akcionárom  obchodnej

spoločnosti TPS, a. s. Mesto Trenčín vlastní 100 kusov listinných akcií znejúcich na meno v menovitej hodnote

jednej akcie 250,- €. Z uvedeného dôvodu vykonáva Mesto Trenčín, zastúpené primátorom mesta Trenčín, ako

jediný  akcionár,  v súlade s ustanovením  § 190  Obchodného zákonníka v platnom znení,  pôsobnosť  valného

zhromaždenia.

Predstavenstvo je štatutárnym orgánom spoločnosti, ktorý riadi činnosť spoločnosti a koná v jej mene. 

Zloženie predstavenstva 

Ing. Jaroslav Pagáč predseda predstavenstva   

Ing. Benjamín Lisáček člen predstavenstva            

Ing. Róbert Hartmann člen predstavenstva            

Dozorná  rada je  najvyšší  kontrolný  orgán spoločnosti,  ktorý  dohliada na výkon  pôsobnosti  predstavenstva

a uskutočňovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti.  

Zloženie dozornej rady 

Mgr. Miloslav Baco predseda dozornej rady

Pavol Bobošík člen  dozornej rady

Lukáš Ronec člen dozornej rady
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PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 

PREDMET PODNIKANIA 

Predmetom podnikania spoločnosti je:

 prenájom garáží a odstavných plôch pre motorové vozidlá,

 kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti alebo konečnému spotrebiteľovi,

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb.

POPIS ČINNOSTI

TPS, a. s. od 15. 3. 2017 spravuje parkoviská, ktoré nie sú miestnymi komunikáciami:

Pásmo Ulica Počet miest

A1 Rozmarínova 91

A2 28. októbra 38

Spolu 129

Spôsoby úhrady parkovného

Vodiči majú k dispozícii viacero možností úhrady parkovného:

Na parkovisku ul. Rozmarínova je nainštalovaný parkovací závorový systém, platí sa pri odjazde z parkoviska v

parkovacom automate mincami alebo platobnou kartou. Rezidenti si môžu zakúpiť parkovaciu kartu.

Na parkovisku na ul. 28. októbra je možné zaplatiť:

- zakúpením parkovacieho lístka v parkovacom automate

- zaslaním SMS

UDALOSTI POČAS ROKA 2019

1. Ceny jednorazového parkovného v roku 2019 boli ponechané bez zmeny (1,00 eur s DPH/h na Rozmarínovej

ul. a 0,60 eur s DPH/h na ul. 28. októbra). Ceny rezidentských parkovacích kariet boli taktiež ponechané bez

zmeny nasledovne: 20,-- eur s DPH/rok za prvú kartu na byt; 50,-- eur s DPH/rok za druhú kartu na byt

a 100,-- eur s DPH/rok za 3. a každú ďalšiu kartu na byt.

2. TPS a.s. prijala od mesta Trenčín dotáciu na výstavbu závorového parkovacieho systému vo výške 30 000

Eur.

3. V máji 2019 bol na Rozmarínovej ulici osadený závorový parkovací systém, ktorý bol k 1.6.2019 spustený do

ostrej prevádzky.

4. V decembri 2019 dozorná rada schválila zmenu prevádzkových hodín na parkovisku na Rozmarínovej ulici v

rozmedzí 8:30 – 19:00 vo všetky dni. Zmena sa uskutočnila k 3.2.2020
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FINANČNÉ UKAZOVATELE

TPS,  a.  s.  nemala  ku  koncu  roka  2019  žiadne  záväzky  voči  štátu,  zamestnancom,  či  záväzky  vyplývajúce

zo sociálneho zabezpečenia po lehote splatnosti. 

HLAVNÉ ÚDAJE ZO SÚVAHY

 31.12.2018 31.12.2019

 v    EUR    % v    EUR    %

MAJETOK spolu: 96 850 100% 174 916 100%

A. Neobežný majetok 10 293 11% 87 887 50%

I. Dlhodobý nehmotný majetok 6 319

II. Dlhodobý hmotný majetok 3 974 87 887

III. Dlhodobý finančný majetok

B.  Obežný majetok 86 557 89% 87 029 50,00%

I. Zásoby 0

II. Dlhodobé pohľadávky 0

III. Krátkodobé pohľadávky 23 169 34 275

IV. Finančné účty 63 388 52 754

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY spolu:                  96 850 100% 174 916 100%

A. Vlastné imanie 92 955 96% 115 096 66%

I. Základné imanie 25 000 25 000

II. Kapitálové fondy 2 500 2 500

III. Fondy zo zisku 2 500 2 500

IV. Oceňovacie rozdiely 

V. Nerozdelený zisk alebo neuhradená strata minulých rokov 66 728 62 955

VI. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -3 773 22 141

B. Záväzky 3 895 4% 59 820 34%

I. Dlhodobé záväzky 285 28 213

II. Dlhodobé rezervy

III. Dlhodobé bankové úvery

IV. Krátkodobé záväzky 2 756 30 857

V. Krátkodobé rezervy 854 750

VI. Bežné bankové úvery 

VII. Krátkodobé finančné výpomoci

HLAVNÉ ÚDAJE O NÁKLADOCH, VÝNOSOCH A VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA

 2018 2019

Výnosy z hospodárskej činnosti (súčet 1 až 7) 118 890 141 188

1.Tržby z predaja tovaru 

2.Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 118 890 140 638

3.Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob

4.Aktivácia

5.Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu

6.Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 550

Náklady na hospodársku činnosť spolu (A+B+C+D+E+F+G+H+I): 121 587 113 164

A.Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 

B.Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl.dodávok 489 5 045

C..Služby 93 501 83 053

D.Osobné náklady 23 528 14 618
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 2018 2019

E.Dane a poplatky 184 153

F.Odpisy a OP dlh. nehmotného a hmotného majetku 2 038 8 448

G.Zostatková cena predaného dlh. majetku a materiálu

H.Opravné položky k pohľadávkam

I.Ostatné náklady na hospodársku činnosť 1 847 1 847

VH z hospodárskej činnosti -2 697 28 024

Pridaná hodnota (1+2+3+4)-(A+B+C) 24 900 52 540

Výnosy z finančnej činnosti spolu

Náklady na finančnú činnosť spolu 1 076 1 063

VH z  finančnej činnosti -1 076 -1 063

Výsledok hospodárenia za rok pred zdanením -3 773 26 961

Daň z príjmov 4 820

Výsledok hospodárenia za rok po zdanení -3 773 22 141

 0 0

Spolu VÝNOSY: 118 890 141 188

Spolu NÁKLADY: 122 663 119 047

Výsledok hospodárenia: -3 773 22 141

Spoločnosť  je  mikro  účtovnou  jednotkou.  Štruktúra  majetku  sa  zmenila,  neobežný  majetok  tvorí  50  %

z celkového majetku spoločnosti, obežný majetok 50 %  a záväzky tvoria 34 % z celkových pasív. Celkové aktíva

vzrástli o 81% (+78 tis. EUR), hlavne z dôvodu nárastu hmotného majetku o 82 tis. EUR. Záväzky spoločnosti

vzrástli  o 56 tis. EUR.  Vlastné imanie spoločnosti vzrástlo o 24 % (+22 tis. EUR), spoločnosť dosiahla zisk vo

výške 22 141 EUR. 

Spoločnosť dosiahla tržby z predaja služieb (parkovné) vo výške 141 tis. EUR, oproti predchádzajúcemu roku

vzrástli o 18 % (+22 tis. EUR). Celkové náklady na hospodársku činnosť poklesli o 7 % (-8 tis. EUR). Celkovo je

pridaná hodnota vyššia o 28 tis. EUR.

FINANČNÁ ANALÝZA 

Text položky Min Opt Max 31.12.18 31.12.19

Ukazovatele likvidity:    

Okamžitá likvidita 0,80 0,90 1,00 23 1,71

Celková likvidita 1,50 2,50 4,00 31,41 2,82

Ukazovatele rentability:    

Rentabilita celkového kapitálu    záporná 0,13

Rentabilita vlastného kapitálu  0,11  záporná 0,19

Rentabilita tržieb    záporná 0,16

Rentabilita nákladov    záporná 0,19

Iné ukazovatele:    

Celková zadlženosť  0,40   0,60 0,04 0,34

Nákladová náročnosť tržieb 1,03 0,85

Ukazovateľ  celkovej  likvidity  informuje  o  platobnej  schopnosti  alebo  likvidite  podniku,  určí  sa  ako  pomer

krátkodobého obežného  majetku  a  krátkodobých  záväzkov  spoločnosti.  Hodnoty  ukazovateľa  sú  priaznivé

a spolu s ukazovateľom zadlženosti poukazujú na dobrú finančnú situáciu spoločnosti. 

Ukazovatele rentability dosiahli kladné hodnoty, pretože spoločnosť dosiahla za rok 2019 zisk vo výške 22 141

EUR. Celková zadlženosť - pomer cudzích zdrojov k celkovému majetku je 34 %, hodnota je optimálna.
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Z vykonanej  finančnej  analýzy  možno  konštatovať,  že  majetková  a finančná  situácia  spoločnosti  je  dobrá,

spoločnosť je zdravá a finančne pevná. 

V prípade pokračovania podnikateľskej činnosti na úrovni roku 2019 možno predpokladať ďalšie zhodnocovanie

kapitálu spoločnosti. Spoločnosť analyzovala možný vplyv COVID 19 na ďalší vývoj spoločnosti a predpokladá

zhoršenie hospodárenia v nasledujúcom období, ale nepredpokladá negatívny vplyv na nepretržitosť trvania

spoločnosti. 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA

Výsledkom hospodárenia v roku 2019 je zisk 22.141 Eur. V predchádzajúcom roku 2018 bola strata spoločnosti

3.773 Eur. 
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SPRÁVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI A STAVE JEJ MAJETKU

Činnosť spoločnosti

V roku 2019 dosiahli výnosy sumu 141 tis.  EUR (za rok 2018 sumu 118 tis.  EUR) t.j.  nárast o  19%. Náklady

spoločnosti v roku 2019 dosiahli sumu 114 tis. EUR, čo je v porovnaní s rokom 2018 (123 tis. EUR), pokles o 8 %.

Nárast výnosov bol spôsobený zavedením závorového parkovacieho systému na Rozmarínovej ulici.

Výsledkom hospodárenia v roku 2019 je zisk 22.141 EUR. V roku 2018 spoločnosť dosiahla stratu 3.773 EUR.  

Celkové aktíva vzrástli o 81 % (+78 tis. EUR), hlavne z dôvodu nárastu hmotného majetku o 82 tis. EUR. Záväzky

spoločnosti vzrástli o 56 tis. EUR.  Vlastné imanie spoločnosti vzrástlo o 24 % (+22 tis. EUR).

Personálne  zabezpečenie:  Spoločnosť  zamestnáva  jedného  zamestnanca  na  základe dohody  o  vykonaní  práce.

Predmetom jeho činnosti je údržba a opravy parkovacích automatov a závorového systému, výber a spracovanie

hotovosti z automatov a pokladne. 

Ekonomické, účtovnícke a právne činnosti spoločnosť zabezpečuje na základe zmlúv s externými spoločnosťami. 

Dovoľujeme si poďakovať členom orgánov akciovej spoločnosti i obchodným partnerom za spoluprácu pri napĺňaní

cieľov našej spoločnosti.

Trenčín, 02. 06. 2020

......................................................... .........................................................

Ing. Jaroslav Pagáč Ing. Benjamín Lisáček

predseda predstavenstva člen predstavenstva

 .........................................................

Ing. Róbert Hartmann

člen predstavenstva
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SPRÁVA DOZORNEJ RADY K ČINNOSTI TPS, A. S. A ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2019

Dozorná rada Trenčianskej parkovacej spoločnosti, a. s. preskúmala účtovnú závierku za rok 2019. 

V roku 2019 dosiahla spoločnosť výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení, zisk vo výške 22.141

EUR. Predstavenstvo spoločnosti predložilo dozornej rade návrh na rozdelenie zisku nasledovne: 

Ponechanie zisku v spoločnosti 22.141 EUR

Spolu 22.141 EUR

Dozorná rada konštatuje, že v súlade s § 39 Obchodného zákonníka, ročná účtovná závierka spoločnosti TPS,

a. s. poskytuje vo všetkých významných súvislostiach a činnostiach verný obraz o majetku, záväzkoch, finančnej

situácii spoločnosti a o výsledku hospodárenia za rok 2019.

Dozorná rada potvrdzuje, že spoločnosť bola predstavenstvom riadne vedená, v zmysle rozhodnutí prijatých

na zasadnutí valného zhromaždenia, predstavenstva a dozornej rady.

......................................................... .........................................................
Mgr. Miloslav Baco Lukáš Ronec

predseda dozornej rady člen dozornej rady

.........................................................
Pavol Bobošík

člen dozornej rady
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ZOZNAM PRÍLOH

A. Správa nezávislého audítora

B. Účtovná závierka mikro účtovnej jednotky 

C. Poznámky mikro účtovnej jednotky
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A P X, k.s. - audítorská spoločnosť, licencia: SKAU č.  118 

Sídlo: Hliny 1299/122, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 36 012 734 

 

 
S P R Á V A    N E Z Á V I S L É H O   A U D Í T O R A 

 
 

Adresát správy audítora:  Akcionár, dozorná rada a predstavenstvo  

 Trenčianskej parkovacej spoločnosti, a.s. 

 

Správa z auditu účtovnej závierky 
 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky (mikro účtovnej jednotky) Trenčianskej parkovacej spoločnosti, a.s. 
so sídlom v Trenčíne (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov 
a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných 
zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 

podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).  

Základ pre názor 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov. Naša zodpovednosť podľa týchto 
štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme 
nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich 
sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj 
ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme 
získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

Iná skutočnosť 

Spoločnosť nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve, 
a teda nemusí ani vypracovať výročnú správu. Pre audit účtovnej závierky sa rozhodla dobrovoľne. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný 
obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie 
účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti 
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania 
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, 
ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú 

možnosť než tak urobiť. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné 
nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané 
uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných 
audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v 
dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že 
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jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe 

tejto účtovnej závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho: 

▪ Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a 
získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. 
Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku 
chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé 

vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly. 

▪ Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské 
postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných 
kontrol Spoločnosti. 

▪ Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

▪ Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého 
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná 
neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť 
Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme 
povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 
získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že 
Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

▪ Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, 
ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

 
Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 
Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Spoločnosť plánuje zostaviť výročnú správu a predložiť na overenie, aj keď jej zo zákona o účtovníctve 
nevyplýva povinnosť. Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej 
podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné 

informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými 
vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou 
závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť 

významne nesprávne.  

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.  

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie 
vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, 
či: 

▪ informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za 
daný rok,  

▪ výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov 
o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme získali počas auditu účtovnej závierky. 
 
Považská Bystrica, dňa 11.05.2020 
 
Overenie vykonala spoločnosť: A P X, k.s. 

Licencia  SKAU  č. 118 
 

                    Ing. Milan Vaňko, CSc. - zodpovedný audítor  
 Licencia SKAU č. 276 
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DIČ 2 0 2 2 7 4 9 4 3 2Súvaha
Úč MÚJ 1 - 01

UZMUJv14_2

4 4 5 1 0 1 5 2IČO

STRANA AKTÍVOzna-
čenie

Číslo
riadku Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predcházajúce

účtovné obdobie
a b c Netto 1 Netto 2

0101SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 14       9 6 8 5 0     1 7 4 9 1 6

0202Neobežný majetok
r. 03 + r. 04 + r. 09A.       1 0 2 9 3      8 7 8 8 7

0303Dlhodobý nehmotný majetok (012, 013, 
014, 015, 019, 01X, 041, 051) - /072, 073, 
074, 075, 079, 07X, 091, 093, 095A/

A. I.        6 3 1 9           

0404Dlhodobý hmotný majetok
súčet (r. 05 až r. 08)A.II.        3 9 7 4      8 7 8 8 7

Pozemky a stavby (021, 031, 042A, 052A) -
/081, 092A, 094A, 095A/ 05II. 1.A.        1 7 2 0           

Samostatné hnuteľné veci a súbory 
hnuteľných vecí (022, 02X, 042A, 052A) - 
/082, 08XA, 092A, 094A, 095A/

062.        2 2 5 4      8 7 8 8 7

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (025, 
026, 029, 02X, 032, 042A, 052A) - /085, 
086, 089, 08XA, 092A, 094A, 095A/

073.                       

Opravná položka k nadobudnutému 
majetku (+/- 097 ) - /+/- 098/ 084.                       

0909Dlhodobý finančný majetok
súčet (r. 10 až r. 13)A.III.                       

Podielové cenné papiere (061, 062, 063, 
043A, 053A) - /095A, 096A/ 10III. 1.A.                       

Ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 
066A, 067A, 069, 06XA, 043A, 053A) - 
/095A, 096A/

112.                       

Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok (22XA) 123.                       

Ostatný dlhodobý finančný majetok so 
zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden 
rok (065A, 066A, 067A, 06XA) - /096A/

134.                       

1414Obežný majetok
r. 15 + r. 16 + r. 17 + r. 21B.       8 6 5 5 7      8 7 0 2 9

1515Zásoby (112, 119, 11X, 121, 122, 123, 124,
12X, 132, 133, 13X, 139, 314A) -/191, 192, 
193, 194, 195, 196, 19X, 391A/

B. I.                       

1616Dlhodobé pohľadávky (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 316A, 31XA, 335A, 336A, 
33XA, 354A, 355A, 358A, 35XA, 371A, 
374A, 375A, 378A, 381A, 382A, 385A) - 
391A

B.II.                       

1717Krátkodobé pohľadávky
súčet (r. 18 až r. 20)B.III.       2 3 1 6 9      3 4 2 7 5

Pohľadávky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A, 
31XA) - /391A/

18III. 1.B.        5 5 9 4      2 7 3 3 5

Sociálne poistenie, daňové pohľadávky a 
dotácie (336A, 341A, 342A, 343A, 345A, 
346A, 347A, 34XA) - /391A/

192.       1 5 9 7 1       5 3 7 1

Ostatné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA, 354A, 355A, 358A, 
35XA, 371A, 374A, 375A, 378A, 381A, 
382A, 385A, 398A) - /391A/

203.        1 6 0 4       1 5 6 9

2121Finančný majetok
r. 22 + r. 23B.IV.       6 3 3 8 8      5 2 7 5 4

Peniaze a účty v bankách
(211, 213, 21X, 221A, 22XA, +/- 261) 22IV.1.B.       6 3 3 8 8      5 2 7 5 4

Ostatné finančné účty (251, 252, 253, 256, 
257, 25X, 259, 314A) - /291, 29X/ 232.                       
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DIČ 2 0 2 2 7 4 9 4 3 2Súvaha
Úč MÚJ 1 - 01

UZMUJv14_3

4 4 5 1 0 1 5 2IČO

43cba

Bezprostredne predcházajúce účtovné
obdobieBežné účtovné obdobieSTRANA PASÍV Číslo

riadku
Ozna-
čenie

2424SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 25 + r. 34       9 6 8 5 0     1 7 4 9 1 6

2525Vlastné imanie
r. 26 + r. 29 + r. 30 + r. 31 + r. 32 + r. 33A.       9 2 9 5 5     1 1 5 0 9 6

2626Základné imanie
r. 27 + r. 28A. I.       2 5 0 0 0      2 5 0 0 0

Základné imanie a zmeny základného 
imania (411, +/- 419) alebo (+/- 491) 27I. 1.A.       2 5 0 0 0      2 5 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie
(/-/353) 282.                       

2929Kapitálové fondy
(412, 413, 417, 418)A.II.        2 5 0 0       2 5 0 0

3030Fondy zo zisku
(421, 422, 423, 427, 42X)A.III.        2 5 0 0       2 5 0 0

3131Oceňovacie rozdiely
(+/- 415, 416)A.IV.                       

3232Nerozdelený zisk alebo neuhradená 
strata minulých rokov (428, /-/429)A.V.       6 6 7 2 8      6 2 9 5 5

3333Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení (+/-) r. 01 - (r. 26 + r. 
29 + r. 30 + r. 31 + r. 32 + r. 34)

A.VI.       - 3 7 7 3      2 2 1 4 1

3434Záväzky r. 35 + r. 36 + r. 37 + r. 38 + r. 43 
+ r. 44 + r. 45B.        3 8 9 5      5 9 8 2 0

3535Dlhodobé záväzky okrem rezerv a 
úverov (316A, 321A, 32XA, 372A, 471A, 
472A, 473A, 474A, 475A, 476A, 478A, 
479A, 47XA, /-/255A, 383A, 384A)

B. I.         2 8 5      2 8 2 1 3

3636Dlhodobé rezervy
(451A, 459A, 45XA)B.II.                       

3737Dlhodobé bankové úvery
(461A, 46XA)B.III.                       

3838Krátkodobé záväzky okrem rezerv, 
úverov a výpomoci súčet (r. 39 až r. 42)B.IV.        2 7 5 6      3 0 8 5 7

Krátkodobé záväzky z obchodného styku 
(316A, 321A, 32XA, 322, 324, 325, 326, 
32X, 475A, 476A, 478A, 479A, 47XA)

39IV.1.B.        1 2 0 2      2 3 0 8 7

Záväzky voči zamestnancom a zo 
sociálneho poistenia
(331, 333, 336A, 33X, 479A)

402.        1 0 2 4       1 0 2 4

Daňové záväzky a dotácie (341A, 342A, 
343A, 345A, 346A, 347A, 34XA) 413.         1 7 9       4 9 7 0

Ostatné krátkodobé záväzky
(364, 365, 366, 367, 368A, 36X, 372A, 379,
383A, 384A, 398A, 471A, 472A, 474A, 
478A, 479A, 47XA)

424.         3 5 1       1 7 7 6

4343Krátkodobé rezervy
(323, 32XA, 451A, 459A, 45XA)B.V.         8 5 4        7 5 0

4444Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)B.VI.                       

4545Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)B.VII.                       
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DIČ 2 0 2 2 7 4 9 4 3 2Výkaz ziskov a strát
Úč MÚJ 2 - 01

UZMUJv14_4

4 4 5 1 0 1 5 2IČO

Bežné účtovné obdobieOzna-
čenie

Číslo
riadkuText Bezprostredne predcházajúce

účtovné obdobie
a b c 1 2

201201Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 202 až r. 207)*      1 1 8 8 9 0     1 4 1 1 8 8

Tržby z predaja tovaru
(604, 607) 202I.                       

Tržby z predaja vlastných výrobkov a 
služieb (601, 602, 606) 203II.      1 1 8 8 9 0     1 4 0 6 3 8

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61) 204III.                       

Aktivácia
(účtová skupina 62) 205IV.                       

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku, dlhodobého hmotného majetku a 
materiálu (641, 642)

206V.                       

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 207VI.                    5 5 0

208208Náklady na hospodársku činnosť spolu
súčet (r. 209 až r. 217)*      1 2 1 5 8 7     1 1 3 1 6 4

Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru (504, (+/- ) 505A, 507) 209A.                       

Spotreba materiálu, energie a ostatných 
neskladovateľných dodávok
(501, 502, 503, (+/-) 505A)

210B.         4 8 9       5 0 4 5

Služby
(účtová skupina 51) 211C.       9 3 5 0 1      8 3 0 5 3

Osobné náklady
(účtová skupina 52) 212D.       2 3 5 2 8      1 4 6 1 8

Dane a poplatky
(účtová skupina 53) 213E.         1 8 4        1 5 3

Odpisy a opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (551, (+/-) 553)

214F.        2 0 3 8       8 4 4 8

Zostatková cena predaného dlhodobého 
majetku a predaného materiálu (541, 542) 215G.                       

Opravné položky k pohľadávkam
(+/- 547) 216H.                       

Ostatné náklady na hospodárskou činnosť 
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 217I.        1 8 4 7       1 8 4 7

218218Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti (+/-) (r. 201 - r. 208)**       - 2 6 9 7      2 8 0 2 4

219219Pridaná hodnota (r. 202 - r. 209) + (r. 203 
+ r. 204 + r. 205) - (r. 210 + r. 211)*       2 4 9 0 0      5 2 5 4 0

220220Výnosy z finančnej činnosti spolu
súčet (r. 221 až r. 226)*                       

Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov (661) 221VII.                       

Výnosy z dlhodobého finančného majetku 
(665) 222VIII.                       

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
(666) 223IX.                       

Výnosové úroky
(662) 224X.                       

Kurzové zisky
(663) 225XI.                       

Ostatné výnosy z finančnej činnosti
(668) 226XII.                       
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DIČ 2 0 2 2 7 4 9 4 3 2Výkaz ziskov a strát
Úč MÚJ 2 - 01

UZMUJv14_5

4 4 5 1 0 1 5 2IČO

Bežné účtovné obdobieOzna-
čenie

Číslo
riadkuText Bezprostredne predcházajúce

účtovné obdobie
a b c 1 2

227227Náklady na finančnú činnosť spolu 
súčet (r. 228 až r. 233)*        1 0 7 6       1 0 6 3

Predané cenné papiere a podiely
(561) 228J.                       

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566) 229K.                       

Opravné položky k finančnému majetku
(+/-) (565) 230L.                       

Nákladové úroky
(562) 231M.                       

Kurzové straty
(563) 232N.                       

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569) 233O.        1 0 7 6       1 0 6 3

234234Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti (+/-) (r. 220 - r. 227)**       - 1 0 7 6      - 1 0 6 3

235235Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie pred zdanením
(+/-) (r. 218 + r. 234)

**       - 3 7 7 3      2 6 9 6 1

Daň z príjmov
(591, 595) 236P.                   4 8 2 0

Prevod podielov na výsledku hospodárenia 
spoločníkom (+/-) (596) 237Q.                       

238238Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení
(+/-) (r. 235 - r. 236 - r. 237)

***       - 3 7 7 3      2 2 1 4 1
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                                        IČO     DIČ  

1 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 

Čl. I Všeobecné údaje 

1) Názov právnickej osoby a jej sídlo alebo meno a priezvisko fyzickej osoby

2) Údaje o konsolidovanom celku

3) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov



                                        IČO     DIČ  

2 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 

Čl. II Informácie o prijatých postupoch 

1) Účtovná závierka je zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov



                                        IČO     DIČ  

3 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 



                                        IČO     DIČ  

4 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 

3) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného
majetku a dlhodobého nehmotného majetku, doba odpisovania a odpisové
metódy pri určení odpisov

4) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto
zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov,
základného imania a výsledku hospodárenia ÚJ

Vyčíslenie vplyvu zmien na: 

Typ zmeny Dôvod zmeny Majetok Záväzky 
Základné 

imanie 
Hospodársky 

výsledok 

5) Informácie o dotáciách a ich oceňovanie v účtovníctve

Dotácia Ocenenie 



                                        IČO     DIČ  

5 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 

6) Informácie o účtovaní významných opráv chýb minulých účtovných období v
bežnom účtovnom období

Opravy minulého 
ÚO 

Patrí do 
obdobia 

Účet Účtované na účet 
HV min. období 

(EUR) 

Účtované do HV 
bežného  

obdobia(EUR) 

Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát 

1) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo
výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

2) Informácie o záväzkoch
Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 

Celková suma zabezpečených záväzkov 

Opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov 

3) Informácie o vlastných akciách
a) 

Dôvod nadobudnutia vlastných akcií 

b.1) 

Nadobudnuté počas ÚO Prevedené počas ÚO 

Počet Menovitá 
hodnota 

%hodnota na 
upísanom ZI 

Počet Menovitá 
hodnota 

%hodnota na 
upísanom ZI 



                                        IČO     DIČ  

6 

Poznámky Úč MÚJ 3-01 

b.2) 

Nadobudnuté počas ÚO Prevedené počas ÚO 

Počet Hodnota Počet Hodnota 

c) 
V držbe k poslednému dňu ÚO 

Počet Menovitá hodnota Nadobúdacia hodnota
%podiel na 

upísanom ZI 

5) Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

Orgány účtovnej jednotky 

Štatutárny orgán Dozorný orgán Iný orgán 

Suma 
Úroková 
sadzba 

Suma 
Úroková 
sadzba 

Suma 
Úroková 
sadzba 

Celková suma poskytnutých 
pôžičiek 
Celková suma splatených 
pôžičiek k poslednému dňu 
účtovného obdobia 
Celková suma odpustených 
pôžičiek a odpísaných pôžičiek 
k poslednému dňu účtovného 
obdobia 
Celková suma použitých 
finančných prostriedkov alebo 
iné plnenie na súkr. účely 
Celková suma záruk podľa 
jednotlivých druhov záruk 
(záruky, garancie, ručenie na 
zmenke, ručenie na pôžičku, 
hypotéku) 

X X X

4) Kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka 
účtovná jednotka vytvorila:  
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Hlavné podmienky pre poskytnutie záruk a pôžičiek a doplňujúci komentár 

6) Informácie o povinnostiach účtovnej jednotky

a) celková suma finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v súvahe, ale sú
významné na posúdenie finančnej situácie

b) celková suma významných podmienených záväzkov

c) opis významných finančných povinností a významných podmienených záväzkov

d) celková suma významných finančných povinností a významných podmienených
záväzkoch voči dcérskej ÚJ a ÚJ s podstatným vplyvom

e) opis významných povinností ÚJ vyplývajúcich z dôchodkových programov pre
zamestnancov

7) Informácie o udelení výlučného alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo
poskytovať služby vo verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto
činnosť v akejkoľvek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú
sa aj informácie o

a) všetkých formách prijatej náhrady ; b) účtovných zásadách použitých pri
prideľovaní nákladov a výnosov; c) všetkých druhoch činnosti ÚJ
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	I_text2: a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú úŒtovnú závierku za skupinu ÚJ konsolidovaného celku, ktorého súŒas£ou je aj ÚJ
Obchodné meno:  Mesto TrenŒín
Sídlo spoloŒnosti:  Mierové námestie, TrenŒín

Obchodné meno a sídlo úŒtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou ÚJ
Obchodné meno:  
Sídlo spoloŒnosti:  

b) Údaj Œi je materská ÚJ oslobodená od povinnosti zostavi£ konsolidovanú úŒtovnú závierku a konsolidovanú výroŒnú správu §22 zákona
Nie


	II_text2: ÚŒtovná jednotka bude nepretržite pokraŒova£ vo svoje Œinnosti:  [x] Áno  [ ] Nie

Zmeny úŒtovných zásad a metód:  [ ] Áno  [x] Nie
ÚŒtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o úŒtovníctve, s osobitos£ami:
NEBOLI APLIKOVANÉ

Spôsob oce¬ovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

ÚJ nakupovala v danom roku dlhodobý nehmotný majetok:  [ ] Áno  [x] Nie
1) Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, ÚJ oce¬ovala obstarávacou cenou v zložení:
    [ ] Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [ ] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo

ÚJ tvorila vlastnou Œinnos£ou dlhodobý nehmotný majetok:  [ ] Áno  [x] Nie
2) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou Œinnos£ou oce¬ovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení:
    [ ] priame náklady  [ ] nepriame náklady spojené s výrobou  [ ] inak:
    

ÚJ v bežnom roku nakupovala dlhodobý hmotný majetok:  [x] Áno  [ ] Nie
3)	Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oce¬ovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:
    [x] obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [ ] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo  [x] ostatné VON


ÚJ v bežnom roku tvorila dlhodobý hmotný majetok vlastnou Œinnos£ou:  [ ] Áno  [x] Nie
4)	Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou Œinnos£ou oce¬ovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení
    [ ] priame náklady
    [ ] nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku
    [ ] inak:
    

ÚJ v bežnom roku vlastnila cenné papiere:  [ ] Áno  [x] Nie

5)	Podiely na základnom imaní spoloŒností, cenné papiere a deriváty oce¬oval:
    [ ] obstarávacou cenou pri nákupe a predaji
    [ ] pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)
    [ ] metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)
    [ ] inak:
    


	II_text3: ÚJ nakupovala zásoby:  [ ] Áno  [x] Nie
ÚŒtovanie obstarania a úbytku zásob.
Pri úŒtovaní zásob postupovala ÚJ pod©a Postupov úŒtovania, ÚT l, Œl.2
    [ ] spôsobom A úŒtovania zásob
    [ ] spôsobom B úŒtovania zásob
6)	Nakupované zásoby oce¬ovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:
    [ ] cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [ ] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo  [ ] ostatné VON

Náklady súvisiace s obstaraním zásob
    [ ] pri príjme na sklad sa rozpoŒítali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby,
    [ ] obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady zah±¬ali do nákladov predaného tovaru záväzne stanoveným spôsobom takto:

          VON
--------------------------  x výdaj zo skladu
PS zásob + príjem na sklad


Popis:
    [ ] obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozde©ovala na vopred stanovenú cenu (pevnú cenu) pod©a internej smernice a odchýlku od skutoŒnej ceny obstarania (tamtiež). Pri vyskladnení sa táto odchýlka rozpúš£ala do nákladov predaných zásob spôsobom záväzne stanoveným ÚJ pod©a popisu:
    

Pri vyskladnení zásob sa používal
    [ ] vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesaŒne
    [ ] metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob)
    [ ] iný spôsob:
    

ÚJ tvorila v bežnom roku zásoby vlastnou Œinnos£ou:  [ ] Áno  [x] Nie
7) Zásoby vytvorené vlastnou Œinnos£ou ÚJ oce¬ovala vlastnými nákladmi
    [ ] pod©a skutoŒnej výšky nákladov, v zložení
    - priame náklady
    - Œas£ nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

ÚJ oce¬ovala pe¬ažné prostriedky, ceniny, poh©adávky, záväzky:  [x] Áno  [ ] Nie
8) pe¬ažné prostriedky a ceniny, poh©adávky pri ich vzniku, záväzky pri ich vzniku oce¬oval menovitou hodnotou
9) poh©adávky pri odplatnom nadobudnutí, poh©adávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri ich prevzatí oce¬oval obstarávacou cenou.

	III_text1: Popis nákladov a výnosov   Dôvod vzniku   Eur
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	I_text1: TrenŒianska parkovacia spoloŒnos£, a.s.
Mierové námestie 1/2
911 64 TrenŒín

	II_text4: Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku
Spôsob zostavovania úŒtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité úŒtovné odpisové metódy pri stanovení úŒtovných odpisov:

Druh majetku   Doba odpisovania   Sadzba odpisov   Odpisová metóda

[x] Nehmotný majetok odpisuje úŒtovná jednotka poŒas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku.

[x] Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s oh©adom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zoh©ad¬uje doba použite©nosti, poŒet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. ÚŒtovné a da¬ové odpisy sa rovnajú.

[ ] Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:


	II_T1_02a: 
	II_T1_03a: 
	II_T1_04a: 
	II_T1_02b: 
	II_T1_03b: 
	II_T1_04b: 
	II_T1_01b: 
	II_T1_01c: 0,00
	II_T1_01a: NEBOLI ZMENY
	II_T3_02a: 
	II_T3_03a: 
	II_T3_04a: 
	II_T3_05a: 
	II_T3_01a: NEBOLI
	II_T3_02b: 
	II_T3_03b: 
	II_T3_04b: 
	II_T3_05b: 
	II_T3_01b: 
	II_T2_01a: DOTÁCIA NA NÁKUP HIM /RAMPA/
	II_T2_01b: 30000,00
	II_T2_02a: 
	II_T2_02b: 0,00
	II_T2_03a: 
	II_T2_03b: 0,00
	II_T2_04a: 
	II_T2_04b: 0,00
	III_T2_01b: NENADOBUDLI
	III_T3_01a: 0
	III_T3_01b: 0,00
	III_T3_01c: 0,00
	III_T3_01d: 0
	III_T3_01e: 0,00
	III_T3_01f: 0,00
	III_T3_02a: 0
	III_T3_02b: 0,00
	III_T3_02c: 0,00
	III_T3_02d: 0
	III_T3_02e: 0,00
	III_T3_02f: 0,00
	III_T3_03a: 0
	III_T3_03b: 0,00
	III_T3_03c: 0,00
	III_T3_03d: 0
	III_T3_03e: 0,00
	III_T3_03f: 0,00
	III_text9: SPOLOŁNOS™ DO BUDUCNOSTI BUDE OVPLYVNENÁ SÚŁASNOU SITUÁCIOU V MESTE AKO AJ VO SVETE Z DOVODU KORONA VÍRUSU, od 23.03.2020 je zastavené vyberanie parkovného
	III_text11: 
	II_text1: Áno
	III_text10: Nie


